

Przygody Wicka i Wacka



WACEK: — Uch! Zmachalem się!
 WICEK: — Przecież to ja nośe!
 WACEK: — Ale ja pomagam! A te-
 raz co dalej, bo nie ma kładki!..

WICEK: — Jeśli nie ma kładki, to
 przejdziemy strumień wbród! O rany!
 Coś mnie kolnęło w nogę!..
 WACEK: — Napewno żmija!..

WICEK: — To nie była żmija, tylko
 rak. Ale gdzie worek z mąką?
 WACEK: — Wpadł nam do strumie-
 nia. Trzeba go wyciągnąć..

WICEK: — Wyobrażam sobie wujka,
 gdy zobaczy zamokłą mąkę..
 WACEK: — To niech spróbuje sam
 dźwigać worek ze młyna!

Jaja staniały z 18 na 15 złotych

Z dniem wczorajszym nastąpiła dalsza niższa cen jaj kuchennych, oznaczonych stemplem czerwonym.

Jaja te, które dotąd kosztowały po 18 zł. sztuka, obecnie można nabywać we wszystkich sklepach MHD, PSS, OSM i PDT po 15 złotych. (x)

Autobusy do Łagiewnik kursują na dłuższej trasie

Prośby czytelników, domagających się przedłużenia drugiej łódzkiej linii autobusowej, łączącej krańcowy przystanek „siedemnastki” z sanatorium w Łagiewnikach, zostały uwzględnione.

Trasę tej linii przedłużono do krańcowego przystanku „jedynki” i „piętnastki”, dzięki czemu uzyska się bardziej do godne połączenie z centrum miasta i jego południowymi dzielnicami. (m)

Tego nawet strus nie strawi!

Bułka z igłą wędlna ze szkłem

Po łapach brudasów!

W piekarniach, zakładach rzeźniczych itp. musi panować idealna czystość i porządek

Nasza redakcyjna „książka zażeń” pęcznieje w niepokojący sposób. Skargi czytelników na rozmaite instytucje i przedsiębiorstwa nie tylko nie ustają, lecz przeciwnie — są coraz częstsze.

Na co przeważnie narzekają czytelnicy? Na jakość artykułów żywnościowych, zawierających „dodatki”, których napewno nie strawiłby nawet żołądek strusia.

Gdybyśmy chcieli założyć u siebie „Muzeum osobliwości”, to obok bułki z wpięzoną igłą, czy chleba z robakami, imitującymi rodzynki, znalazłaby się również kielbasa z kawałkami

szkła pochodzącego ze szklanej cygarniczki itp. „eksponaty”.

Niedawno wpłynęło kilka skarg na zakład masarski przy ul. Składowej 1-1. Panujące tam brudy upodobiłoby go raczej do ślusarni, niż do warsztatu rzeźniczego.

Jak nas poinformował kontroler nadzoru sanitarnego, z którym udaliśmy się na zwiedzenie tego zakładu, nic tam nie można zmienić, dlatego, że kierownik się za często... zmienia.

Podobne sytuacje spotykamy i w wielu innych przetwórnictwach mięsnych i piekarniach. Brak w nich często elementarnych urządzeń sanitarnych, kierownik i zatrudnieni w nich pracownicy nie przestrzegają czystości.

Czy można się więc dziwić, że w takich warunkach dostają się do artykułów spożywczych nadprogramowe „dodatki”, które podważają zaufanie konsumentów do handlu uspołecznionego?

Piękny sklep CT i niecierpliwi klienci

Wczoraj otwarty został nowy, reprezentacyjny sklep włókienniczy Centrali Tekstylniej przy ul. Piotrkowskiej 37.

Placówkę zaopatrzoną w duże ilości materiałów wełnianych, bawełnianych, jedwabnych i lnianych w najrozmaitszych gatunkach. Napór publiczności był tak wielki, że momentalnie po otwarciu sklepu niecierpliwi klienci... strzaskali szybę wystawową.

Publiczność nasza nie po raz pierwszy zresztą wystawiła sobie smutne świadectwo. (j)

Nagroda dla LZG za dobrą pracę

Łódzkie Zakłady Gastronomiczne za swoje osiągnięcia w organizacji wyżywienia zbiorowego w Święto Odrodzenia otrzymały nagrodę w wysokości ćwierć miliona złotych.

Suma ta rozdzielona została między najbardziej wyróżniających się pracowników i robotników. (x)

W sobotę piękna uroczystość Nagrody dla najlepszych

Zwycięska załoga SPB-Widzew kończy swą budowę na miesiąc przed terminem

Walka o tytuł najlepszego ze spółki budowlanej zakończyła się, jak podawaliśmy, pełnym sukcesem łódzkiej załogi SPB — Polesie Widzewskie, która zdobyła dla Łodzi zaszczytne pierwsze miejsce.

W nadchodzącą sobotę odbędzie się na terenie budowy mazażynów „Społem” na Polesiu Wdzewskim uroczystość przekazania zwycięskiej załodze SPB sztandaru przechodniego oraz wysokich nagród pieniężnych.

Na uroczystość, która rozpocznie się o godzinie 14.30 przybędą także delegacje innych załóg budowlanych z terenu Łodzi, by osobiście złożyć gratulacje zwycięzcom.

większej wymowy, że właśnie w nadchodzącą sobotę, na miesiąc przed terminem, załoga ukończy w stanie surowym budowę mazażynów „Społem”. Można więc słusznie powiedzieć, że „dobry koniec wieńczy dzieło”!

(sk)

Zwiększamy opiekę nad dziećmi Otwarcie żłobka - izolatki

Nowy zakład udogodnieniem dla matek

W nadchodzącą niedzielę, 30 lipca, nastąpi otwarcie żłobka — izolatki przy Zakładach Przemysłu Bawełnianego im. Harbama przy ul. Smugowej 3. Nowy żłobek przeznaczony jest dla chorych dzieci, które nie mogą przebywać ze zdrowymi w innych żłobkach ze względu na możliwość zarażenia.

Dotychczas w wypadku stwierdzenia u dziecka przeby-

wającego w żłobku jakiejś choroby zakaźnej, jak szkarlatyna lub dyfteryt, albo nawet przy zwykłym przebiegu grypy, oddawano je pod opiekę matki. Kilka przypadków zachorowań powodowało zamknięcie całego żłobka.

Jasne, że wtedy matki musiały się zwalniać z zajęć, żeby pielęgnować chore dzieci. Cierpiała na tym produkcja, a i dzieci nie zawsze miały właściwą opiekę.

Nowy żłobek, pierwszy tego rodzaju w Polsce, rozwiąże ten problem. Chore dzieci będą miały zapewnioną fachową i troskliwą opiekę ze strony najlepszych lekarzy — specjalistów i całego sztabu wykwalifikowanych pielęgniarek.

W nagrodę za piękny sukces, każdy członek załogi SPB — Polesie Widzewskie otrzyma po 10 tysięcy złotych. Niezależnie od tego na całą załogę przeznaczono do podziału ćwierć miliona złotych.

Uroczystość ta nabiera tym

Świeże powietrze, to świeże siły!

Na łono natury

jadą każdej niedzieli tłumy łodzian

Wcześniej zgłaszać zamówienia do ORZZ

W porównaniu z ubiegłym rokiem akcja wczasów niedzielnych przybrała znacznie na sile. Każdej niedzieli i w każde pociągów, wiozących mieszkańców na jedno lub dwudniowy wypoczynek.

Organizowaniem wyjazdów zajmuje się ORZZ wspólnie z „Orbisem”, DOKP, PKS-em i po szczególnymi zakładami pracy.

Program wczasów niedzielnych ułożony jest w ten sposób, by uczestnicy mile i pożytecznie spędzili co najmniej 12 godzin na świeżym powietrzu. W tym celu w miarę możliwości organizowane są na miejscu koncerty i występy artystyczne.

O tym jak dużym powodzeniem cieszą się te „wyprawy” może świadczyć fakt, że w okresie od 4 czerwca do 22 lipca br. na „wczasy niedzielne” wyjechało z Łodzi 52.000 osób.

W bieżącym miesiącu zorganizowano 7 pociągów popular-

nych do Sieradza, Kolumny, Spały itd. Każdy z nich przewoził przeciętnie około 1000 osób.

Poza tym uruchomiono kilka pociągów dalekobieżnych a mia nowicie do Oświęcimia z jednocześnie zwiedzeniem Krakowa i Wieliczki, do Szczecina, Gdyni oraz do muzeum Lenina w Ponińcu. Ogółem w wycieczkach tych wzięło udział około 3 tysiące osób, w tym wielu przodowników pracy i racjonalizatorów.

W najbliższym czasie przewoźduje się 2 pociągi do Warszawy i po jednym do Sieradza, Kolumny, Spały i Kruszewicy. Niezależnie od tego w każdą niedzielę do miejscowości podmiejskich wyjeżdżać będą autokary PKS-u

zabierając ze sobą po 100 osób.

Organizatorzy „wczasów niedzielnych” zgodnie stwierdzają, że tak dużego zainteresowania wycieczkami jak obecnie jeszcze nie było. Narazie jednak, w okresie masowej akcji przewozu dzieci na kolonie letnie, DOKP nie jest w stanie sprostać w pełni zadaniu. Dopiero z chwilą wycofania części taboru, po zakończeniu przewozu młodzieży zwiększy się składy przeznaczone na „wczasy niedzielne”. Wtedy można będzie organizować po 8 pociągów w każdą niedzielę.

Rady zakładowe nie powinny jednak czekać na ostatnią chwilę lecz już obecnie, zawczasu, zgłaszać zamówienia do CRZZ, podając liczbę amatorów, aby później nie było rozgoryczenia wśród chętnych na wyjazd. (j)

Poza tym żłobek będzie w stałym kontakcie ze szpitalem Anny Marii, do którego odsyłane będą dzieci w wypadku ciężkiego przebiegu choroby. (l)

Kto będzie najlepszy? Cegielnia „Ksawerów” podjęła wezwanie „Krubina”

Załoga cegielni „Ksawerów”, jako druga z kolei w okręgu łódzkim po „Pionierach”, podjęła wezwanie cegielni „Krubina” do współzawodnictwa długo faloowego o tytuł najlepszego w Polsce zakładu w ceramice czerwonej.

Na ogólnym zebraniu pracownicy postanowili: wykonać plan roczny w 105 procentach, zwiększyć produkcję pierwszego gatunku cegieł do 90 proc., zmniejszyć ilość odpadków surowki i cegły palonej do pół proc., objąć współzawodnictwem pracy 92 proc. załogi, wyeliminować całkowicie awarie i zlikwidować nieusprawiedliwione nieobecności i spóźnienia do pracy. (l)

Rzecz dzieje się w jakiejś restauracji.

— Proszę pana! — zwraca się gość do kelnera. — Co to jest, co mi pan podał? Kottlet cielecy, czy wieprzowy?

— A nie może pan tego poznać po smaku?

— Nie...

— Więcej czy w takim razie nie jest panu wszystko jedno?

